

8 maja 2019 r.

Biuro Nauki

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy do lektury newslettera Biura Nauki UP. Znajdziecie w nim informacje o konkursach o finansowanie badań naukowych i działań upowszechniających naukę oraz inne informacje dotyczące działalności naukowej.

Zapraszamy do lektury!

Nowa strona Biura Nauki <https://nauka.up.krakow.pl/>

Komunikaty

Komunikat w sprawie badań w ramach działalności statutowej

Uprzejmie przypominamy, że zgodnie z pismem Rektora nr BN.60-21/18 z dnia 22 listopada 2018 r. środki z dotacji na działalność statutową oraz działalność statutową młodych naukowców i uczestników studiów doktoranckich, przeniesione z roku 2018 na 2019 r. można wydawać wyłącznie do dnia 30 września 2019 r.

Wydarzenia

Uroczyste promocje doktorskie i habilitacyjne odbędą się 17 maja 2019 r. od godz. 10.00 w Auli Uniwersytetu, ul. Podchorążych 2

Aktualne konkursy

- **Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego**

Stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych naukowców

- stypendium ministra dla wybitnych młodych naukowców skierowane jest do młodych naukowców którzy wykazują się znaczącymi osiągnięciami w działalności naukowej. **Termin złożenia wniosków – do 31 maja 2019 r.**

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/nauka/informacja-na-temat-stypendiow-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-dla-wybitnych-mlodych-naukowcow-w-2019-r>

Dialog - celem programu jest wsparcie działań służących budowaniu współpracy i trwałych relacji między podmiotami działającymi w obszarze nauki a podmiotami działającymi w sferze społeczno-gospodarczej. Program jest ukierunkowany na wspieranie działań zmierzających do: implementacji rozwiązań prowadzących do podwyższania jakości i konkurencyjności prowadzonych badań naukowych, w tym związanych z umiędzynarodowieniem, efektywną ewaluacją podejmowanych działań, wzmacnianiem kadry naukowo-dydaktycznej; pobudzenia innowacyjności oraz stworzenia mechanizmów współpracy między nauką a gospodarką; wzmocnienia potencjału oraz stymulowania rozwoju nauk humanistycznych i społecznych.

Termin złożenia wniosków: - do 31 grudnia 2019 r. (nabór ciągły)

- **Narodowe Centrum Nauki**

OPUS 17 – konkurs na projekty badawcze, w których kierownikiem projektu może być badacz niezależnie od etapu kariery naukowej i posiadanego stopnia/tytułu naukowego. W konkursie tym można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego. **Termin złożenia wniosku – do 17 czerwca 2019 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus17>

PRELUDIUM 17 - konkurs na projekty badawcze, w których kierownikiem projektu może być badacz nieposiadający stopnia naukowego doktora. W konkursie można uzyskać środki w wysokości maksymalnie 70 000, 140 000 lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. W budżecie projektu można zaplanować zakup aparatury, której koszt nie może przekroczyć 30% wartości projektu. Zespół badawczy może składać się maksymalnie z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego. **Termin złożenia wniosku – do 17 czerwca 2019 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium17>

MINIATURA 3 - konkurs przeznaczony jest dla osób posiadających stopień naukowy doktora, planujących ubiegać się o finansowanie przyszłych projektów badawczych w konkursach Narodowego Centrum Nauki zaś jego podstawowym celem jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego. W konkursie MINIATURA3 finansowane mogą być badania wstępne, badania pilotażowe, kwerenda, staż naukowy, wyjazd konferencyjny, wyjazd badawczy albo wyjazd konsultacyjny. **Termin złożenia wniosku – do 31 grudnia 2019 r. (nabór ciągły)**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/>. **Konkurs ma zostać ogłoszony w drugiej połowie maja 2019 r.**

MOZART – międzynarodowy konkurs dwustronny na polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs MOZART jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki wspólnie z agencją Austrian Science Fund (Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung), zgodnie z procedurą agencji wiodącej Lead Agency Procedure. Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Termin złożenia wniosku – nabór ciągły

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart>

M-ERA.NET Call 2019 - międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej

O finansowanie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 2 krajów biorących udział w konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Harmonogram konkursu:

- Termin składania wniosków wspólnych skróconych (tzw. *pre-proposals*): **18 czerwca 2019 r.**
- Zaproszenie do składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): wrzesień 2019 r.
- Termin składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): **19 listopada 2019 r.**
- Termin składania wniosków krajowych w systemie ZSUN/OSF: **26 listopada 2019 r.**
- Wyniki konkursu: styczeń/luty 2020 r.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/wspolpraca-zagraniczna/wspolpraca-wielostronna/konkurs-mera/ogloszenie2019>

Więcej informacji: <https://m-era.net/joint-calls/joint-call-201>

- **Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej**

Program im. Bekkera - celem programu jest wsparcie naukowców i nauczycieli akademickich zatrudnionych w polskich uczelniach oraz jednostkach naukowych w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez umożliwienie im odbycia stażu podoktorskiego, prowadzenia badań naukowych lub pozyskania materiałów do pracy naukowej w renomowanych zagranicznych ośrodkach na całym świecie.

Termin złożenia wniosku – **do 18 czerwca 2019 r.**

Więcej informacji: <https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera>

- **Horyzont 2020**

Na stronie https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation_pl dostępne są informacje o obecnych i przyszłych możliwościach finansowania projektów badawczych i o tym, jak znaleźć do nich partnerów, informacje o realizowanych projektach badawczych i ich wynikach, wspólnych inicjatywach badawczych oraz działaniach UE wspierających innowacje.

Z programami finansowanymi przez Komisję Europejską można zapoznać się na stronie: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents#h2020-work-programmes-2018-20>

Na stronach Komisji Europejskiej dostępne są również konkursy z Horyzontu 2020 do roku 2020, czyli do zakończenia programu:

<https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/h2020-sections>

• Stypendia Fundacji Lanckorońskich i Fundacji z Brzezia Lanckorońskich

Do **10 maja 2018 r.** można składać wnioski o stypendia Fundacji Lanckorońskich oraz Fundacji z Brzezia Lanckorońskich na 2019 r.

Wnioski przyjmowane są przez Polską Akademię Umiejętności. Stypendia przyznawane są na okres od jednego do trzech miesięcy. O stypendium ubiegać się mogą archeologowie śródziemnomorscy, historycy, historycy sztuki, filologowie klasyczni i historycy filozofii. Zakres tematyki poruszanej przez historyków, historyków sztuki i historyków filozofii nie powinien w zasadzie wykraczać poza rok 1939 i tylko w wyjątkowych przypadkach może sięgać roku 1989. W ramach stypendium może być finansowane prowadzenie badań w Rzymie, Wiedniu, Londynie oraz w innych ośrodkach naukowych w Europie.

Więcej informacji: <http://pau.krakow.pl/index.php/en/dzialalnosc/stypendia-fundacji-lanckoronskich>

Wyniki ostatnich konkursów

MNiSW – działalność upowszechniająca naukę

Lp.	Tytuł konferencji	program finansujący
1	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis, Studia Linguistica	wsparcie czasopism naukowych
2	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis, Studia Politologica	wsparcie czasopism naukowych
3	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia ad Didacticam Biologiae Pertinentia	wsparcie czasopism naukowych
4	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia ad Didacticam Litterarum Polonarum et Linguae Polonae	wsparcie czasopism naukowych
5	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia de Cultura	wsparcie czasopism naukowych
6	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Historicolitteraria	wsparcie czasopism naukowych
7	Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Poetica	wsparcie czasopism naukowych
8	ARGUMENT: Biannual Philosophical Journal	wsparcie czasopism naukowych
9	Labor et Educatio	wsparcie czasopism naukowych
10	Przedsiębiorczość - Edukacja	wsparcie czasopism naukowych
11	Res Gestae. Czasopismo Historyczne	wsparcie czasopism naukowych
12	Wydanie numeru czasopisma Labor et Educatio w wersji anglojęzycznej	DUN – działalność upowszechniająca naukę

NCN – finansowanie projektów badawczych i działań naukowych

Lp.	Nr rejestracyjny	Kierownik projektu	Tytuł projektu
1	2018/02/X/ST5/03189	dr inż. Piotr Artur Czaja	Opracowanie innowacyjnej technologii otrzymywania polikrystalicznego tytanianu bizmutowo-potasowego $K0.5Bi0.5TiO3$ o wysokiej gęstości.
2	2018/02/X/HS3/03020	dr Wiktoria Kudela-Świątek	Relacje ziemiaństwa polskiego i ziemiaństwa rosyjskiego w życiu codziennym w latach 1864-1917 na Ziemiach Zabrzanych
3	2018/29/B/HS4/00847	dr hab. Danuta Halina Piróg	Analiza popytu na absolwentów studiów z dziedziny nauk o Ziemi w Polsce i wybranych krajach
4	2018/02/X/ST1/00313	dr Paweł Lucjan Wójcik	Równania Fredholma i Daugaveta w geometrii przestrzeni Banacha
5	2018/02/X/ST1/00519	dr Justyna Anna Szpond	Algebraiczne i geometryczne własności konfiguracji typu Fermata
6	2018/29/N/ST3/00705	mgr Kamila Komędera	Nematyczność elektronowa w nadprzewodnikach żelazowych badana spektroskopią Moessbauera
7	2018/29/N/HS3/00711	mgr Jakub Pieczara	Ludność miasta Wieliczki w latach 1591-1788. Studium historyczno-demograficzne protoindustrialnego miasta górniczego
8	2018/30/M/ST1/00148	prof. Tomasz Szemberg	Różnorodności i ideały jednorodne z symetrami
9	2018/30/M/HS3/00153	prof. Józef Łaptos	Obraz Polski w świetle belgijskich raportów dyplomatycznych i publicystyki (1940-1989)

Dofinansowanie organizacji konferencji naukowych z programu Krakowskie Konferencje Naukowe 2019

Lp.	Tytuł konferencji
1	III Międzynarodowa Konferencja Naukowa w ramach współpracy polsko-ukraińskiej pt. "Samorząd terytorialny wobec procesów centralistycznych"
2	II International Conference on Child Foreign/Second Language Learning (CFSSL). Facing heterogeneity in the young learner classroom.
3	Granice i Pogranicza - dziedzictwo pogranicza.
4	Międzynarodowa Konferencja Naukowa Historia-Pamięć-Tożsamość: Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego jako forma pamięci.
5	ECC 2019 - The 6th Euro-China Conference on Intelligent Data Analysis and Applications, September 24-26, 2019, Kraków, Poland
6	<i>Międzynarodowa Konferencja Naukowa AUTYZM–PEDAGOGIKA I MEDYCYNA RĘKA W RĘKĘ</i>

Szkolenia

Narodowe Centrum Nauki - warsztaty w ramach Dni NCN w Łodzi 15-16.05.2019 r. Warsztaty skierowane do naukowców będą dotyczyły rzetelności naukowej oraz przygotowania projektu badawczego.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/o-ncn/dni-ncn/2019/rejestracja>

Dane do wniosków

Dane Uniwersytetu oraz inne informacje niezbędne do kompletnego wypełnienia wniosku do NCN są dostępne na stronie: <https://nauka.up.krakow.pl/przewodniki-i-regulaminy/>

Redaktor: Tomasz Chrzęszcz, e-mail: tomasz.chrzaszcz@up.krakow.pl